
 

 

Edital de Convocação n° 005/2019 – Concurso 2018 

A Secretaria Municipal de Administração, considerando o resultado final do 

Concurso Público Municipal, para o cargo de Professor da Educação Infantil 

ao Ensino Fundamental, na Administração Direta, Fundacional e Autárquica 

da Prefeitura Municipal de Feira de Santana de acordo com o Edital de 

Homologação dos Resultados, de 22 de dezembro de 2018,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público 

Municipal, de acordo com as necessidades atuais da Administração, os 

candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de 

acordo com a seguinte relação: 

Para o Professor - Pedagogia 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

414 63024053 0506746410 Luciene Miranda Dias Bastos AMPLA CONCORRÊNCIA 87,75 

429 63021141 0710591489 Daniella Andrade Pinheiro Dias AMPLA CONCORRÊNCIA 87,5 

432 63009757 0987243390 Amanda Lopes do Carmo AMPLA CONCORRÊNCIA 87,25 

434 63014458 0939263165 Renata de Matos Andrade AMPLA CONCORRÊNCIA 87,25 

486 63013167 1156628636 Milena Mota Amorim AMPLA CONCORRÊNCIA 86,5 

491 63002866 0745367372 Simone Ataíde dos Anjos AMPLA CONCORRÊNCIA 86,5 

495 63017799 0762805781 Joseane Evangelista Araujo AMPLA CONCORRÊNCIA 86,25 

498 63011242 0925022454 Tania de Oliveira Santana Ferreira AMPLA CONCORRÊNCIA 86,25 

499 63013918 09558183-97 Lidiane Batista Lopes Conceição AMPLA CONCORRÊNCIA 86,25 

500 63019411 34622390 Jorge Moreira Bastos Junior AMPLA CONCORRÊNCIA 86,25 

501 63010199 1305922506 Helena Vitoria Nascimento dos 
Santos 

AMPLA CONCORRÊNCIA 86,25 



 

 

502 63018063 0702786527 Eliszangela da Silva Bispo Crispim AMPLA CONCORRÊNCIA 86,25 

503 63016478 1327167395 Elianei Lima Santana Gonzaga AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

504 63021281 1292238089 Priscilla Amorim Pedreira AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

506 63008658 1591617464 Rosa Maria de Jesus Santos AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

507 63017795 1127929526 Ana Flavia Silva Pereira AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

508 63002966 1197933697 Maiara de Jesus Pereira AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

509 63002719 1532914946 Alice de Oliveira da Purificação AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

510 63023952 0600757676 Andrea Pereira de Amorim Dantas AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

511 63018398 0953734463 Isabella de Jesus Ribeiro AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

512 63019816 0544412184 Rosa da Silva dos Santos AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

513 63018456 0703098764 Mirian Lima Ferreira Costa AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

514 63003635 1280422149 Thais da Silva Santos AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

515 63016871 498904504 Alessandra Cerqueira Trigo Bastos AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

516 63010448 0792949013 Fabiana Silva de Oliveira Machado AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

517 63009136 1481055305 Karolayne dos Santos Lima AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

518 63021848 0719322081 Jocileide Cruz da Silva AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

519 63011148 1657464911 Lidiane da Paixão AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

520 63022613 0750181877 Catiuze Bezerra Oliveira AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

521 63019351 1455585505 Luana dos Santos Oliveira AMPLA CONCORRÊNCIA 86 

522 63006624 0700981829 Maria da paixão Vasconcelos dos 

Santos 

AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

523 63021162 0791093735 Rose Ana Oliveira Rios AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

524 63007935 0935107304 Andiara Janaina de Souza Sá AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 



 

 

525 63007806 1328681564 Islane Arcanjo Marques Araujo AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

526 63000282 1014388937 Avila Santos Silva AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

527 63004732 1157770169 Thamires dos Santos Freitas AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

528 63005758 1549315862 Jobiane Barros Peixoto Fonseca AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

529 63017095  1146543875 Vanessa Dias da Silva AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

530 63004356 0760581827 Ednailza de Almeida Damasceno AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

531 63008593 1410882497 Carine Santos Oliveira Sampaio AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

532 63021864 0645508268 Ivanete Gomes Pereira AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

533 63018666 0787343200 Cimara Conceição Carneiro AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

534 63010062 08035252-90 Norma Tércia da Silva Correia dos 

Anjos 

AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

535 63012068 1645145204 Marizane Figueredo Vieira AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

536 63004795 1460881745 Rayane da Cruz Silva AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

537 63011090 0439125243 Eliana Alves de Oliveira AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

538 63011556 07923074-10 Daniela Gama Barros AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

539 63021625 0977201350 Ana Carolina de Araújo Vidal AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

540 63013835 0653460171 Katia Cabral Silva AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

541 63017358 0851686966 Rafaela Santos Souza Borges AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

542 63022984 1501067 Marta Cecilia de Almeida Silva 

Santana 

AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

543 63013597 1420675125 Juliana Pinto Barbosa AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

544 63021805 1355374 Maria Luiza Gomes Cerqueira da 

Silva 

AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

545 63012306 0803595077 Mercia dos Reis Dileo AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

546 63007192 1443421626 Arlane Santos da Silva Lima AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 



 

 

547 63009647 0471894443 Edileuza Cerqueira Adorno AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

548 63022414 0576867691 Maralucia Silva de Oliveira AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

549 63010556 115048216 Emanuella Souza Rios AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

550 63004823 0863017991 Débora Karine Gomes Araújo AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

551 63019975 1149416530 Rosinez Carneiro Rios AMPLA CONCORRÊNCIA 85,75 

552 63008604 0958699135 Jucimara Moreira Couto Bastos AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

553 63019001 1199313203 Jucinea Machado de Araujo Freitas AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

554 63022253 1415380155 Samara Sodré da Rocha Mendes AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

555 63018153 0440202876 Claudete da Silva Lisboa AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

556 63020892 03811143-84 Claudenice Ferreira Conceição AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

557 63022888 0952473356 Antonia Olivia Santos de Jesus AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

558 63018604 843117974 Jaciara Lima da Conceição AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

559 63019046 1490312544 Ivanilda Mendes de Souza AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

560 63017462 0501244123 Valdice Cruz dos Santos AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

561 63012276 1491853085 Alissandra dos Santos Costa AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

562 63022539 1417994207 Tatiele Bastos dos Santos AMPLA CONCORRÊNCIA 85,5 

563 63017482 0569360790 Cristiane Santos Costa Lobô AMPLA CONCORRÊNCIA 85,25 

564 63011153 0880026243 Rosangela Lins Galindo AMPLA CONCORRÊNCIA 85,25 

565 63009187 1460868803 Vanessa Cristina de Sousa AMPLA CONCORRÊNCIA 85,25 

566 63008880 0598835458 Edlane Miranda Pereira AMPLA CONCORRÊNCIA 85,25 

198 63010177 0439116252 Margarete Dias dos Santos AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
85 

199 63005180 1335974741 Roseli de Jesus Menezes Silva AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
85 



 

 

200 63020818 0837784034 Carlos Eduardo Silva dos Santos AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
85 

201 63005005 0996577408 Adarita Souza da Silva AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
85 

202 63023471 1288413203 Tais Lorena Lima Dória AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
85 

203 63007532 1438796854 Elba Carolina Ramos dos Santos AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,75 

204 63014903 0439790760 Mirian França de Figueiredo Estrela AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,75 

205 63020682 1540631427 Regiane da Conceição Silva AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,75 

206 63002028 0701162538 Rosangela Santos Ferreira 
Gonçalves 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,75 

207 63021721 7241844 Milene Santos de Souza de Jesus AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,75 

208 63010616 0545253730 Maritania Matias Carneiro AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,75 

209 63017252 1253362092 José Roque de Jesus Santos AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,75 

210 63012788 1417806575 Ana Paula Lima Rosa AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,5 

211 63007563 1151777528 Rita Cristina de Oliveira Barreto AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,5 

212 63017335 0997921412 Sara Cintra de Carvalho Palmeira AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,5 

213 63017881 0865421099 Thaise da Paixão Santos AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,5 

214 63011096 0802645658 Elianai de Santana Santos AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,5 

215 63012420 1195949430 Tatiane Lima dos Santos AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,25 

216 63018707 0881047880 Arlene Batista AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,25 

217 63008917 0801642264 Thais Rios de Lima AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,25 

218 63004197 1330346408 Dime Patricia de Oliveira Leite 
Pereira 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,25 

219 63010559 0699829704 Luciana Souza Oliveira AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,25 



 

 

220 63004739 1290220395 Mônica Grazielle Gomes Araujo AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,25 

221 63011461 1359717056 Marcia Pereira Bispo AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84,25 

222 63013725 0240240154 Maria Isabel da Silva Santos Vitoria AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84 

223 63011654 1514893860 Aliane de Lourdes Lima da Silva AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84 

224 63013682 1407021990 Yasmin Karoliny dos Santos Silva AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84 

225 63006794 1594727767 Thais Guedes Bispo AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
84 

226 63003075 0809198630 Ana Rosa Longuinho Silva AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
83,75 

227 63009968 0568849159 Jaciara Pereira Vitoria  AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
83,75 

289 63002595 1148806890 Jamila Mayara Mendonca Barbosa ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85,25 

290 63001963 1639538216 Jailma Brito Conceição ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85,25 

291 63020212 0871074737 Jamine de Jesus Santos ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85,25 

292 63021556 1362824585 Mislenne Vitória Marques dos Santos ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85,25 

293 63019401 1010478435 Eliana Bastos Almeida ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85,25 

294 63022097 111025192 Edna Barros de Roma ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85,25 

295 63016720 1150787899 Dilma Lima Paim ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85 

296 63020908 1159657262 Lourena Brasil Bruno ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85 

297 63002275 12.822.993-44 Tainá Santos Silva Lira ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85 

298 63011727 1546384987 Danilson Borges Rodrigues ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85 

299 63017121 1209261561 Mayra Quaresma Melo ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85 

301 63010028 2720998 Sandra Maria Ferreira Bispo ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 



 

 

302 63019745 0918717868 Claudia Moreira Prado ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

303 63006719 1529041317 Paulo Henrique Silva Araújo ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

304 63002870 0920288707 Luana Karina de Jesus Santos ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

305 63007130 1340237814 Renê de Carvalho Almeida ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

307 63017629 1268876593 Romana Souza de Oliveira ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

308 63010945 1375486640 Sirleide Silva Santos ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

309 63022060 1115652435 Cássia Regina Santos Santana ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

311 63001820 0544167449 Francineide Lima de Moura Leite ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

312 63021198 1012223000 Ana Jamille Andrade Santos ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

314 63008579 1253654891 Darline dos Santos Pereira ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

315 63023418 0691236160 Gildete Sousa dos Santos 
Evangelista 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

317 63005626 1442564440 Maira Oliveira dos Santos ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

318 63017893 1192172442 Steffany Santos Queiroz ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

319 63017567 0575728876 Michelle de Freitas Bandeira ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,75 

322 63022164 0549736433 Rita de Cassia Dias de Jesus Silva ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,5 

323 63023108 0943479720 Luciene Alves de Queiroz ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

84,5 

324 63011652 0786109823 Jaqueline de Souza Carvalho Ramos ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,5 

325 63020187 0478249055 Joanes Carvalho Almeida ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,5 

326 63013932 0663648092 Daniela Machado Sampaio Costa ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,5 

327 63016211 1365899870 Henila dos Santos Leal ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,5 



 

 

329 63008588 1273260147 Manuela Monteiro dos Santos 
Macedo 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,5 

330 63010361 0531168875 Eduardo José Costa Oliveira ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,5 

332 63020713 0847762262 Maria Lucinalva Queiroz de Carvalho ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,5 

334 63012753 1306491550 Jessika Eloy Calmby Mamona ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84,25 

335 63009409 1287847684 Laize Cavalcante Borges ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84 

338 63001569 1501768565 Aline da Conceição Alves ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84 

340 63021030 0885712382 Patricia Silva Souza Ferreira ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
84 

341 63019464 1009705326 Joely Gomes da Silva ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
83,75 

342 63002363 1514022990 Michelle da Silva Mota ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
83,75 

343 63008695 0789153920 Joseane Lima Carneiro Sores ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
83,75 

344 63009714 0804281696 Jucimara Silva Almeida ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
83,75 

345 63021611 1374755869 Élida Rocha dos Santos ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
83,75 

346 63021739 1519042949 Millary Rosa da Silva Santos ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
83,75 

Art. 2º Os convocados deverão comparecer ao Departamento de Recursos 

Humanos da Secretaria Municipal de Administração, situada na Av. Sampaio, 

344 – Centro, nesta cidade, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da 

data da publicação, munidos dos seguintes documentos: 

 a)  CPF – Cadastro de Pessoa Física (original e cópia); 

 b) Cartão PIS ou PASEP (caso não seja o primeiro contrato de 

trabalho); 

 c) Cédula de Identidade (original e cópia); 

 d) Carteira de Trabalho e Previdência Social–CTPS; 



 

 

 e) Certificado Militar (comprovar que está em  dia  com  as  

obrigações  militares,  se  do  sexo  masculino (original e cópia); 

 f) Título de Eleitor e a comprovação do cumprimento das obrigações 

eleitorais (original e cópia); 

 g) 01 (uma) foto colorida 3x4 (três por quatro) recente; 

 h) Registro Civil dos filhos, se houver (original e cópia); 

 i) Diploma ou certificado de conclusão de curso, com histórico escolar 

(original e cópia); 

 j) Comprovante de residência em nome do candidato (original e 

cópia);  

 l) Atestado ou Certidão Negativa de antecedentes criminais; 

 m) declarar expressamente o exercício ou não  de  cargo,  emprego  

ou  função  pública  nos  órgãos  e entidades  da Administração  Pública  

Estadual,  Federal  ou  Municipal,  para  fins  de  verificação  do  acúmulo de 

cargos; 

 n) Declaração de bens e valores  que  integram  o  patrimônio  ou  

última  declaração  de  IR/PF  (imposto  de renda);  

 o) Comprovante de vínculo como aluno oriundo da escola pública ou 

bolsista de escola particular, quando for o caso (item 7.3 e subitens); 

 p) Comprovação da condição afrodescendente ou indígena será  

verificada  no  momento  da contratação, mediante  a  apresentação  de  

documento  oficial  do  candidato  ou  de  parentes  por  consanguinidade, 

ascendentes ou colaterais, no qual conste a identificação e a indicação 

etnorracial; 

 q) Demais documentos que a Prefeitura Municipal de Feira de 

Santana achar necessários, posteriormente informados. 



 

 

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas 

expensas, os exames laboratoriais e complementares a seguir 

relacionados: 

a) Exames comuns a todos os candidatos: 

• Hemograma completo - válido por até 3 (três) meses; 

• Sumário de Urina - válido por até 3 (três) meses; 

• Acuidade Visual - válido por até 6 (seis) meses; 

• Fundoscopia - válido por até 6 (seis) meses. 

b) Exame específico para todos os candidatos ao cargo de Professor: 

• Laringoscopia - válido por até 3 (três) meses. 

c) Exames específicos para todas as candidatas do sexo Feminino: 

• Avaliação Ginecológica - Válido por até 6 (seis) meses; 

• Colposcopia - válido por até 6 (seis) meses; 

• Citologia - válido por até 6 (seis) meses; 

• Microflora - válido por até 6 (seis) meses. 

d) Exames específicos para candidatos convocados com mais de 40 

anos de idade: 

• Glicemia em jejum - válido por até 3 (três) meses; 

• Tonometria - válido por até 6 (seis) meses; 

• Eletrocardiograma (ECG) - válido por até 6 (seis) meses. 

e) Exame específico para candidatas convocadas, com mais de 40 

anos de idade, do sexo Feminino: 

• Mamografia - válido por até 12 (doze) meses. 



 

 

f) Exames específicos para candidatos convocados, com mais de 40 anos 

de idade, do sexo Masculino: 

• Antígeno Prostático Específico (PSA) - válido por até 6 (seis) 

meses. 

§ 1º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão 

ser solicitados outros exames complementares, a depender da 

necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da 

equipe de avaliação médica. 

§ 2º - Em todos os exames laboratoriais e complementares, além do 

nome do candidato, deverá constar, obrigatoriamente, o número 

da carteira de Identidade do candidato, o órgão expedidor, 

assinatura e registro no órgão de classe específico do profissional 

responsável, sendo considerado motivo de inautenticidade do 

Exame Médico destes a inobservância ou omissão de, pelo 

menos, uma das situações acima previstas. 

§ 3º - Os candidatos convocados para pessoa com deficiência (PcD) 

serão submetidos ao disposto nos itens 6.1 a 6.1.3 do Edital de 

Abertura de Inscrição do Concurso. 

§ 4º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de 

Feira de Santana - IPFS, Rua Leolinda Bacelar, nº 207, bairro 

Kalilândia, ao obterem os exames solicitados, para se 

submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento, por 

ordem de comparecimento, respeitados os 30 dias da publicação 

deste Edital. 

 Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 19.5 

do Edital de Abertura de Inscrição do Concurso, ou não apresente a 

documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação e ao 

consequente ingresso no serviço público municipal. 

      Feira de Santana, 22 de abril de 2019.    



 

 

 
João Marinho Gomes Júnior 

Secretário Municipal de Administração 


